Officia propria diœcesis Aniciensis

Catholic Church

ponsa,

Thovetus concisus, lous signatus.

C 9307.1.9

Harvard College
Library

FROM THE BEQUEST OF
JOHN HARVEY TREAT
OF LAWRENCE, MASS.
CLASS OF 1862

750

OFFICIA PROPRIA
DIOECESIS ANICIENSIS

A SS. D. N. PIO PAPA IX

APPROBATA ET CONCESSA

AC DE MANDATO ILLUSTRISSIMI ET REVERENDISSIMI

DD. JOSEPHI AUGUSTI VICTORINI DE MORLIION

EPISCOPI ANICIENSIS.

EDITA.

PARS HIEMALIS.

PARISIIS

ADRIANUS LE CLERE ET SOC.,

SS. D. N. PAPÆ ET ARCHIEPISCOPATUS TYPOGRAPHI
VIA DICTA CASSETTE, 29.

—
1858

C9307.1.9

HARVARD COLLEGE LIBRARY
TREAT FUND
CHARTRAND COLLECTION

JUNE 8, 1928

ADRIANO LE CLERE CUM SOCIIS, SS. Domini Papæ, apud Parisienses, typographo *Proprium diocesis Aniciensis*, quale fuit nuper a Sancta Sede approbatum, typis mandandum commisimus, Editionemque, PRO PARTE HIEMALI, diligenti examine perlectam cum textu authentico ad unguem concordare perspeximus, ideoque approbamus et in publicum prodire jubemus.

Datum Anicii, in Palatio nostro Episcopali, sub signo sigilloque nostris, nec non Secretarii Episcopatus nostri subscriptione, anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo octavo, die vero mensis Martii quarta.

† AUGUSTUS, *Episc. Aniciensis.*

De Mandato Illustrissimi ac Reverendissimi

DD. Episcopi.

ALIROL, *Can. Secr.*

3

MONITUM.

Si alicubi remissum fuit ad paginam Breviarii, quod omnino cavimus extra necessitatem, pertinere debuit indicatio ad editionem paris formæ et ex iisdem typis ac Supplementum (1). Si alia editione uteris, scalpello indices paginam ejus propriam.

In his autem Propriis habes quæcumque concessa sunt a Sancta Sede Ecclesiæ Aniciensi, quo facilius ex unico Supplemento recitentur, et quibuscumque Breviarii editionibus possint accommodari.

(1) In hac forma in-12, referuntur numeri ad Edit. Parisien. MDCCLV :
ex officina ADRIANI LE CLERE.

VENERABILI FRATRI
JOSEPHO AUGUSTO, EPISCOPO ANICIENSI

ANICIUM IN GALLIA

PIUS, PAPA, IX

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Summam certe voluptatem nobis attulere tuæ litteræ intimo eximie tuæ erga Nos et hanc Petri cathedram pietatis, amoris et observantiæ sensu exarata, quibus cum maximo tui animi gaudio significas sacram Romanæ Ecclesiæ Liturgiam a te in ista tua Diœcesi juxta nostra desideria fuisse restitutam. Atque ex iisdem litteris libentissime novimus quantam curam, industriamque adhibueris ut hæc res quæ tibi vel ab initio tui episcopatus tantopere cordi fuit ad optatum exitum adducere posses. Itaque de hac ipsa re tibi, venerabilis Frater, vehementer ex animo gratulamur, meritasque deferimus laudes. Quod autem attinet ad Proprium istius Diœceseos a te missum, scias velimus nostræ Sacrorum Rituum Congregationi statim nos commisisse ut illud ex more recognoscat, ac deinde, postquam res omnes ad nos detulerit, congruum tibi suo tempore det responsum. Ne Intermissas vero, venerabilis Frater, pro egregia tua religione omnes ministerii tui partes majore usque alacritate et contentione sedulo implere, atque istius gregis salutem advigilare, et salutarem urgere talentorum negotiationem, quæ est de animabus Christo lucrandis. Denique pro certo habeas velimus præcipuum esse qua te in Domino prosequimur benevolentiam. Cujus quoque pignus esse volumus Apostolicam Benedictionem quam toto cordis affectu tibi ipsi, venerabilis Frater, et gregi tuæ curæ concredito peramanter impertimur.

Datum Romæ apud S. Petrum, die 27 Aprilis anno 1857, Pontificatus nostri anno undecimo.

PIUS PP. IX.

ANICIEN.

Reverendissimo Domino Josepho Augusto Victorino de MORLHON, Episcopo Anicien. de redintegranda in sua Diœcesi Liturgia sanctæ Romanæ Ecclesiæ apprime sollicito nihil fuit antiquius quam in pervetusta Ecclesiastici cultus possessione servare Cœlites illos, quos sibi commissi fideles singulari semper pietate prosequi, ac veluti peculiare apud Deum patronos venerari consueverunt. Collatis quocirca cum suæ Cathedralis Capitulo consiliis, qua par est religione ac sedulitate, studuit ut in Calendario perpetuo eorundem nomina pristinam honorificam sedem retinerent, in Martyrologio propriis eologiis eorum festa distinguerentur, ac tandem Officia et Missæ in eorum honorem a clero Aniciensi persolvenda e probatis fontibus desumerentur. Postquam hæc omnia præstitit Episcopus orator, gnarus privato pari Sanctæ Sedis Apostolicæ reservari quidquid Ecclesiasticam Liturgiam respicit, ne in negotio gravissimo quidquam auctoritate sua ordinaria decernere videretur, pro ea qua præstat erga eandem Sedem Apostolicam pietate ac filiali obsequio, a se concinnatum manuscriptum complectens Calendarium perpetuum, addita ad Martyrologium Romanum, ac Proprium Officiorum atque Missarum

ad usum Cleri Diœcesis suæ sanctissimo Domino nostro Pio Papæ IX exhibuit supplicibus additis ut eadem approbare cleroque Aniciensi concedere dignaretur.

Ejusmodi itaque manuscripti examen juxta receptum morem commissum cum fuerit Sacrorum Rituum Congregationi, hæc, singulis accurate perpensis, integrum opus illud probari posse censuit, attamen sub modo et forma suis apte locis in eodem manuscripto a se adnotatis.

Quæ singula subscriptus Secretarius eidem sanctissimo Domino nostro exponens, Sanctitas Sua sententiam Sacræ Congregationis ratam habuit, ac supradicta Kalendarium perpetuum, additamenta ad Martyrologium Romanum, Propriumque Officiorum atque Missarum ad usum Cleri Diœcesis Aniciensis suprema auctoritate sua ita approbavit, ut deinceps idem Clerus Aniciensis juxta Ipsa, servatis ad unguem observationibus, correctionibus, aliisque cura Sacræ Congregationis in manuscripti margine adnotatis, Horas Canonicas juxta Ritus sanctæ Romanæ Ecclesiæ rite persolvere et sacrosanctum Missæ sacrificium celebrare debeat, injuncto onere Episcopo oratori, ut, postquam omnia, uti superiori in exemplari prostant, fuerint typis mandata, duplex authenticum exemplar ad Sacrorum Rituum Congregationem transmittat; contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 10 Septembris 1857.

P. Episcopus Albanensis Cardin. PATRIZI,
S. R. C. Præfectus.

H. CAPALTI, S. R. C. Secretarius.

Locus † Sigilli.

JOSEPHUS AUGUSTUS VICTORINUS DE MORLHON, Dei gratia et Sanctæ Sedis Apostolicæ auctoritate, Episcopus Aniciensis, Clero et Fidelibus universis nostræ Diœcesis, Salutem in Domino.

Aprime nostis, Dilectissimi, et in Synodo nostra Diœcesana summa cum spiritus voluptate promulgatum audistis decretum DE UNITATE LITURGIE INDUCENDA, editum Claromonti in concilio hujusce Bituricensis provinciæ, anno salutis MDCCCL habito et a Sancta Sede approbato.

« Liturgiæ, quæ in provinciam nostram inducta est, varietati mederi, »
 » et periculosissimæ commutandi libros Liturgicos facilitati obviam ire solliciti, nec non et Constitutionibus immortalis memoriæ S. Pii, Papæ V, »
 » prorsus obsequi, et quod in votis est sanctissimo ipsius successori Domino »
 » nostro Pio, Papæ IX, corde toto adimplere sic iteratum amantissimo Patri »
 » et pietatis testimonium et solamen et gaudium allaturi, sanctæ Romanæ »
 » Ecclesiæ Liturgiam antiquitate, stabilitate et universalitate venerabilem, »
 » Apostolica auctoritate sacram, quam citissime et in perpetuum suscipiendam »
 » statuimus. » (*Concil. Bit., tit. IV, de Cult. div., decr. II.*)

Cui piissimo et sapientissimo decreto, quantum datum fuit ex circumstantiis, obtemperare properantes, curavimus ope et consiliis venerabilis Ecclesiæ nostræ cathedralis Capituli nec non et plurium aliorum virorum sapientiæ et doctrina conspicuorum ac studio rerum Liturgicarum incumbentium seligere et ordinare Festa, Officia aliaque hujusce Ecclesiæ Aniciensis Propria, quæ Sanctæ Sedis probationi et supremæ auctoritati suppliciter subjiceremus. His autem demum a SS. Domino nostro Pio,

Papa, IX, approbatis et benignissime concessis, et ad nos remissis cum adnotationibus et correctionibus a Sacra Rituum Congregatione accuratissime appositis, quid jam prohibere potest quin tandem a rivulo ad fontem redeamus, a surculo ad arborem, a ritibus peculiaribus et recens apud nos ortis ad Liturgiam sanctæ Romanæ Ecclesiæ omnium Ecclesiarum parentis et magistræ?

Notum igitur vobis facimus, Dilectissimi, quod a Dominica prima Adventus anni proxime occurrentis MDCCCLVIII, prælaudatum decretum plenam suam vim apud nos sit habiturum, ac proinde jam in tota nostra Diœcesi nullum amplius Breviarium, nullum Missale nullosque alios libros Rituales adhibere licebit, in quocumque Officio sive privato sive publico, tum in celebratione Missæ, tum in Horis persolvendis aut aliis quibuscumque ad cultum divinum pertinentibus, nisi tantum Breviarium, Missale et libros Rituales sanctæ Romanæ Ecclesiæ, cum hoc nostro Supplemento Aniciensi Apostolica auctoritate approbato et firmato; quæ si debito cum honore, dignaque pietatis obedientia susceperitis ac fideliter observaveritis, ut certa spe de piissimo hujusce Marianæ Diœcesis Clero confidimus, non modicum et vobis proficietis et Ecclesiæ Dei.

In cujus pignus, Dilectissimi, scire gaudeatis, ad preces nostras a Benignissimo nostro Pio Papa IX, diebus III Maii 1857 et XVIII Februarii 1858 concessam fuisse, in memoriam restauratæ apud nos S. Liturgiæ Romanæ, indulgentiam plenariam singulis sacerdotibus nostræ Diœcesis, ac Seminarii nostri majoris alumnis in perpetuum lucrandam in unoquoque anniversario cujuslibet suæ ordinationis, ac promotionis ad Tonsuram, sub conditione recitationis semel in die, per triduum præparatorium, Psalmi. *Miserere met*, et Hymni *Veni, Creator*.

Datum Anicii, in Palatio nostro Episcopali, sub signo sigilloque nostris, nec non Secretarii Episcopatus nostri subscriptione, anno Domini millesimo octingentesimo quinquagesimo octavo, die vero mensis Februarii vigesima septima.

† AUGUSTUS, *Episc. Anicentis*.

De Mandato Illustrissimi ac Reverendissimi
DD. Episcopi.

ALIROL, *Can. Secr.*

IMPERII GALLIARUM.

Quod Apostolus in prima ad Timotheum Epistola non hortatur solum, sed obsecrat, ut orationes, postulationes, gratiarum actiones fiant pro Regibus et omnibus qui in sublimitate sunt, ad quietam et tranquillam vitam in omni pietate et castitate agendam; id summus Pontifex Clemens XIII religiose adeo fideliterque retinuisse Ecclesiam Catholicam docet, ut omnipotente Deo, per quem reges regnant, et legum conditores justa decernunt, sublimiores potestates ipsa non commendaverit modo, verum etiam propria quarumdam nomina infra Missæ actionem sacris in diptychis recitari permiserit, earumque regionum consuetudines nunquam improbaverit, in quibus id more antiquissimo receptum fuisse constaret, dummodo de Regibus ageretur qui spiritum unitatis in vinculo

pacis cum Ecclesia Romana servarent. (Clemens XIII in Brevi 5 Maii 1761, ad Imperatricem Mariam Theresam et in Litteris Encyclicis diei 6 ejusdem mensis ad omnes Austriacæ ditionis Episcopos.)

Cum itaque Galliarum Imperator NAPOLEON III, per suum in urbe legatum huic Sanctæ Apostolicæ Sedi exponi nuper fecerit, consuetudinem hanc nominandî Supremum Imperantem in Missæ Canone a vetustissimo tempore, cujus originis memoria non est, in Galliis obtinuisse, moremque præterea antiquitus introductum ibidem vigere pro eodem Supremo Imperante singulares preces addendi, tum in Missis solemnioribus per annum, necnon in Missa Præsanctificationum, Feria VI in Parasceve; tum in præconio Paschali, die Sabbati Sancti, atque in Litanii Sanctorum, cupiensque pios hujusmodi usus in toto Galliarum imperio custodiri, et Apostolica accedente Auctoritate omnimodam firmitatem accipere, cum supplicia hac de re vota sua per eundem legatum Sanctissimo Domino Nostro Pio Papæ IX fecerit exhiberi, Sanctitas Sua, post maturam deliberationem Romanorum Pontificum decessorum suorum vestigia premens, qui supremos magnarum gentium principes, Romanæ Divi Petri Cathedræ communionis vinculo sociatos, similibus identidem non dubitarent cohonestare privilegiis, istiusmodi votis benigne censuit annuendum, præfatosque usus, quibuscumque contrariis minime obstantibus, ratos habuit, et confirmavit atque in omnibus et singulis Diœcesibus intra fines Gallicis Imperii constitutivis servari præcepit.

Memor autem, quæ in Ecclesia fiunt, omnia et Apostolico præcepto (*I Cor. XIV, 40*), honeste et secundum ordinem fieri oportere, prænotatas pro Supremo Principe preces ita in omnibus Galliarum Ecclesiis recitare voluit, ut una eademque sit ubivis usurpanda methodus servatis ad unguem præscriptionibus quæ sequuntur.

I. In Missæ Canone nomen Imperatoris adjiciatur, hac adhibita formula, *Et pro Imperatore nostro N.*, quæ dicenda erit post mentionem factam Romani Pontificis et Episcopi Diœcesani.

II. In Missis solemnibus per annum, expleta Antiphona quæ dicitur Communio, semel (1) cantabitur Versiculus : « Dómine, salvum fac Imperatorem nostrum (2), et exáudi nos in die qua invocáverimus te. » Recitatis deinde Orationibus Postcommunione, illarum postremæ addetur, sub unica conclusione, sequens Collecta :

« Quæsumus, omnipotens Deus, ut fámulus tuus Imperátor noster N., qui tua miseratióne suscepit regni gubernácula, virtútum étiam ónnium suscipiat incrementa; quibus decénter ornátus, vitiorum monstra devitáre, hostes superáre, et ad te qui via, véritas, et vita es, gratiósius váleat pervenire. Per Dóminum. »

..... (3)

Die 10 Septembris 1857.

C. Episcopus Albanens., Card. PATRIZI,

S. R. C. Præfectus.

Locus † sigilli

H. CAPALTI, S. R. C. Secr.

(1) Semel a clero et semel a populo. — *EX RESP. S. R. C., 17 sept. 1857.*

(2) Adjuucto nomine proprio. — *EX RESP.*

(3) Cætera pars decreti, cum præscribat preces ad tempora paschalia pertinentes, in parte Verna opportunius referetur.

CONCORDANTIA
SUPPLEMENTI ANICIENSIS

CUM

KALENDARIO ROMANO.

PARS HIEMALIS.

Propria Supplementi Aniciensis distinguuntur caractere italico et asterisco.

NOVEMBER.

27

28

29 Vigilia et Com. S. Saturnini, Ep. et Mart.

30 S. ANDRÆ APOST., *dupl. 2 clas.*

DECEMBER.

1 * *LIBERATIONIS URBIS ANICIENSIS AB HÆRETICIS*,
dupl. maj.

2 S. Bibianæ, Virg. et Mart., *semid.*

3 S. Francisci Xaverii, Conf., *dupl.*

4 S. Petri Chrysologi, Ep., Conf. et Doct., *dupl.*, *Comm. S. Barbaræ*, Virg. et Mart.

5 *Commem. S. Sabbæ*, Abb.

6 S. Nicolai, Ep. et Conf., *dupl.*

7 S. Ambrosii, Ep., Conf. et Doct., *dupl.*

8 CONCEPTIO IMMACULATA B. M. V., *dupl. 2 clas. cum Oct.*

9 De Oct.

10 * *TRANSLATIO ALMÆ DOMUS LAURETANÆ*, *dupl. maj.*,
Comm. S. Melchiadis, Papæ et Mart.

11 S. Damasi, Papæ et Conf., *semid.*, *Comm. Oct.*

12 De Oct.

13 S. Luciæ, Virg. et Mart., *dupl.*, *Comm. Oct.*

14 De Oct.

15 Octava Conceptionis Immaculatæ, *dupl.*

16 S. Eusebii, Ep. et Mart., *semid.*

17 * *S. Lazari, Christi discipuli*, Ep. *Massil. et Mart.*, *dupl.*